
REGISTRO GENERALE N. 924 del 27/07/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 924 del 27/07/2022 

DETERMINAZIONE N. 328 DEL 25/07/2022 
PROPOSTA N. 1140 del 25/07/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per realizzazione e fornitura di un cartello 100x150 in forex per 

comunicazione Bandiera Blu 

 
Premesso: 

- che anche per il 2022 al Comune di Melendugno è stato insignito del riconoscimento di Bandiera Blu, dalla FEE 

(Foundation Environmental Education – Italia); 

- che tale riconoscimento costituisce un marchio di qualità di tutto il territorio con evidenti ricadute sullo sviluppo 

economico in particolare nel settore del turismo; 

- che tra gli adempimenti previsti per il mantenimento del riconoscimento, vi è, oltre alla consegna delle bandiere blu 

agli operatori balneari con l’obbligo di esposizione sui lidi ed in altre postazioni pubbliche, il posizionamento di 

apposita cartellonistica di segnalazione delle concessioni demaniali in vigore; 

- che per tale cartellonistica è stata interessata la ditta Spot srl, la quale, giusto preventivo protocollo n. 14470-2022, si è 

dichiarata disponibile ad eseguire la grafica e la fornitura del supporto al prezzo di euro 600,00 oltre IVA; 

Ritenuto tale prezzo congruo; 

Visto il Vigente regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale del 4-01-2021 di nomina dello scrivente a Responsabile del Servizio; 

Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio scrivente conflitti di interesse, anche potenziali 

rispetto alla fattispecie in argomento al destinatario del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 

241 e art. 42 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

D E T E R M I N A 

 

1) DI impegnare la spesa di Euro 732,00 IVA inclusa al cap. 1721 per la realizzazione e la fornitura di quanto in 

narrativa dalla ditta Spot srl; 

2) DARE ATTO che il CIG della presente procedura è ZC1374564A parte e che tra lo scrivente e l’affidatario 

non vi sono conflitti d’interesse. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dr. Salvatore Gabrieli 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 924 del 27/07/2022 

interni in ordine alla proposta n.ro 1140 del 25/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GABRIELI  SALVATORE in data 25/07/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1140 del 25/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1721 893 1 09 02 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
732,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 27/07/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1400 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 03/08/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 924 del 

27/07/2022 con oggetto: 

Impegno di spesa per realizzazione e fornitura di un cartello 100x150 in forex per comunicazione Bandiera 

Blu 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 03/08/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


